X1

Murcia, 17 enero 1274.62

Jaime I confirma una sentencia de Alberto de Labania en presencia de

Jacobo de las Leyes, docfor en leyes.

Archivo de la Corona de Aragon, Reg. Canc. 19, {. 94v,

Public.: Robert I. Buns, “Canon law and the Reconquista: Convergence
and symbiosis in the kingdom of Valencia under Jaume the Conqueror (1213-
1276)”, Proceedings of the Fifth International Congress of Medieval Canon
Law, Citta del Vaticano 1980, doc. VII, p. 422-423.

Sententia Petri Pauli notarii publici Valentie®3,

Quod coram nobis Jacobo Dei gracia rex Aragonum, Maioricarum etc.
comparuerunt Vitalis Tapinerii procuratorio nomine Petri Pauli notarii publici
Valencie ex una parte, et Guillelmus de Angulo procuratorio nomine Jordane
uxoris sue et olim uxoris Raimundi Seguini civis Valencie defuncti ex altera,
super prosecucione appellacionis a dicto Petro Pauli ad nos interposite a senten-
cia per Albertum de Lavania iudicem nostrum lata, inter dictum Petrum Pauli
asserentem se filium adoptivum dicti Raimundi Seguini quondam ex una parte
et dictum Guillelmum de Angulo procuratorem dicte uxoris ex altera, super
bonis que fuerunt Raimundi Seguini superius memorati.

Qui Vitalis Tapinerii, procuratorio nomine dicti Petri Pauli, asserebat dic-
tam sentenciam iniuste fuisse latam, et ideo debere in irrito revocari, predicto

62 Asi lo indica R. Burns al publicar €l documento insistiendo en que no se trata de 1273, No
obstante en p. 393 dice que se trata de 1275,
63 Sententia - Velentie] afiadido por una mano posterior.
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Guillelmo de Angulo, procuratorio nomine dicte uxoris sue, in contrarium asse-
rente predictam sentenciam quam incontinenti nobis presentavit iuste latam fuis-
se, et petente eam tanquam iuste latam per nos sententialiter confirmari.

Unde nos lacobus Dei gracia rex Aragonum predictus, visa et intellecta®
sententia predicta et auditis parcium racionibus, ipsam sentenciam per dictum
Albertum de Lavania latam, ut dictum est, utpote iuste et bene latam sentencia-
liter confirmamus; predicto Petro Pauli et dicto Vitali Tapinerii super predictis
silencium perpetuum imponentes.

Lata sentencia in Murcia, X VI kalendas Februarii, anno domini MCCLXX
tercio, presentibus Bertrando de Bello Podio, Carrocio domino Rebolleti, Sancio
Martini de Oblitis, Iacobo de Legibus legum doctore, Guillelmo de Canet et plu-
ribus aliis.

X

Murcia, 13 febrero 1274,

Jacobo de las Leyes vende una huerta que tiene en Sevilla.

Archivo de la Catedral de Sevilla, leg. 41, nr. 1.

Publicado: Antonio BALLESTEROS BERETTA, Sevilla en el siglo XiII, apén-
dice nr. 173; Juan Torres FoNTEs, Documentos del Siglo XilI, CDHRM, Ii,
Murcia 1969, doc. LVII, p. 52-53;

Sepan quantos esta carta uyeren, commo yo maestre Jacobo de las Lees,
cavallero juez del rey, de grado e de buen corassén, et por mi llana et buena
voluntad, vendo et otorgo vendida buena, sana et verdadera pora siempre jamés
valedera, a vos, don Johan Rodriguez et a los vestros, la mi huerta que fue de
maestre Enea, con entradas e con sallidas et con todas sus pertenencias quantas
a et aver deve, que es la puerta de Macarela de Sevilla, que me dio el rey con su
carta plomada, que vos do de presiente; et a por linderos: de 1a una parte la carre-
ra, et de dos partes 1a huerta de don Loyiz, et de la otra parte la huerta de Ruy
Pérez, sobrino de Gongalvo Garcia, argidiacne de Céadiz.

Et con esta presiente carta saco et desapodero a mi et a los mios de todo
derecho, sennorio et poderfo que en esta huerta e aver devo, et apodero ende a
vos et a los vestros, et vos meto en possessidn commo en ¢osa vostra, libra et
quita, pora dar, vender, empennar, enagenar et camiar ¢t pora fazer della et en

64 et imtellecta] afiadido sobrevolado.
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ella Io que quisiéredes, vos et los vestros; et otorgo et vengo de conogudo que
por pregio desta huerta que ove de vos et recebi ochogientos moravedis alffon-
sis, de 1a moneda blanca que fue fecha en tiempo de la guerra.

Onde renuncio a la excepeion que non pueda dezir que estos moravedis avi-
dos et regebidos non aya; otross renuncio a la ley que ayuda a los engannados
demds de 1a metat del justo precio, et a todo fuero, derecho, ley et costumbre por
que escuentra esto podiesse venir; et do et Otorgo a vos et a los vestros en llano
et en puro donadio todo et quanto esta vendida sobredicha vale o puede mas
valer deste precio conombrado. Et 0torgo et prometo a vos et a 10s vestros esta
vendida sobredicha, con todos los meyoramientos que y fizieredes fazer, buena
et sana, et tener et aver et poseyir en paz, et de arredrar a vos et a los vestros
encuentra todos omnes qui a vos ni a los vestros embargassen ni a contrallias en
alguna cosa en esta vendida sobredicha, a fuero de Sevilla. Et por esto a complir,
obligo a vos et a los vestros mi et todos mis bienes, muebles et rayiz, doquier
que sean.

Fecha la carta en Murgia, martes treze dias andados de febrero, era de mil
et trezientos et dotze annos. Sennal de mi, maestre Jacobo de las Lees, cavalle-
ro juez del rey, qui esto otorgo et confirmo. Testigos fueron desto rogados
Andrés Pérez, escrivano del rey; Johan Garcfa, escrivano del rey; Ruy Guilién,
escrivano del rey; Johan Martiniz, batlestero del rey; Joran Alffonsso, ballestero
del rey; Valero, clérigo; Pero d’Osselo et Ramond, plomer. Sennal de mi Bernat
Ermengol, notario ptblico de Murgia qui esta carta escrevi.,